



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 133

Proc. nº: 080/2018 - 2019

Substância: J

**TERMO DE ADESÃO Nº 001/2018**

Termo de Adesão que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, na qualidade de Órgão Gerenciador, e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BACABAL – MA, como Órgão não-participante, “carona”, para fins de adesão de Ata de Registro de Preços nº 034/2018 decorrente do Pregão Presencial SRP nº 034/2018.

Por este termo de Adesão, a Secretaria Municipal de Educação de Bacabal – MA, inscrita no CNPJ nº 25.276.332/0001-24, com sede na Estrada da Bela Vista, s/n, Vila Coelho Dias – Bacabal/MA, neste ato representada pela Sra. Ivane Ramos Araújo de Oliveira, ADERENTE, como “CARONA” a Ata de Registro de Preços nº 034/2018 decorrente do Pregão Presencial SRP nº 034/2018, registrada pela Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão – MA, conforme abaixo:

Empresa: A. T. DA SILVA EIRELI

CNPJ: 21.692.853/0001-01

Endereço: Avenida 02, nº 23-B, Residencial Pirâmide, Paço do Lumiar/MA

Representante: Aline Tereza da Silva

RG: 039553022010-4 SSP/MA

CPF: 010.394.923-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz T 1	Biju	Kg	34.700	4,26	147.822,00
2	Açúcar	Mi levi	Kg	7.000	3,00	21.000,00
3	Alho	Bom alho	Kg	1.450	23,95	34.727,50
4	Biscoito cream cracker cx c/20 pcts 400g	Pilar	Cx	2.700	90,85	245.295,00
5	Achocolatado cx com 24unid de 400g	Maratá	Cx	265	160,10	42.426,50
6	Carne Moida	Boi Forte	Kg	3.500	21,95	76.825,00
7	Corante em Pó	Maratá	Kg	1.000	6,90	6.900,00
8	Extrato de tomate cx c/24 latas 240g	Bonare	Cx	300	97,00	29.100,00
9	Feijão Carioca fd c/30 kg	Sabor	Kg	5.100	4,45	22.695,00
10	Leite em pó integral pct com 1kg	Italac	Kg	504	35,20	17.740,80
11	Mingau de milho cx c/12kg	Master Nutrition	Cx	209	201,00	42.009,00
12	Mingau de Tapioca e coco cx c/12 kg	Master Nutrition	Cx	225	201,00	45.225,00
13	Macarrão	Sta Clara	Kg	8.400	6,05	50.820,00
14	Óleo Soja cx c/20 garrafas 900 ml	Concordia	Cx	240	120,50	28.920,00
15	Proteína de Soja	Natu Qualy	kg	3.200	16,50	52.800,00
16	Polpa de Acerola	Sufruts	kg	4.000	13,30	53.200,00
17	Polpa de Goiaba	Sufruts	Kg	4.000	13,30	53.200,00
20	Sal fd c/30 Kg	Bom de mesa	Frd	120	26,40	3.168,00



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 1134

Proc. nº: 18.001-2018

Rubrica: [assinatura]

21	Sardinha cx c/50 latas de 130 g	Robson Crusoe	Cx	2.000	168,00	336.000,00
22	Salsicha	Copacol	Kg	600	9,85	5.910,00
23	Tempero Completo	Arisco	Cx	100	115,00	11.500,00
24	Vinagre cx c/24 Garrafas	Maratá	Cx	60	40,00	2.400,00
25	Flocão de milho	Maratá	Kg	1200	6,90	8.280,00
26	Flocão de arroz	Maratá	Kg	1200	8,88	10.656,00
<b>TOTAL GERAL EM RS</b>						<b>RS1.348.619,80</b>

O valor total da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 034/2018 decorrente do Pregão Presencial nº 034/2018, é de R\$ 1.348.619,80 (Um milhão trezentos e quarenta e oito mil seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos).

Alto Alegre do Maranhão – MA, 19 de fevereiro de 2019,

*Miriam Carneiro Costa*  
**MIRIAM CARNEIRO COSTA**  
Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão

*Ivane Ramos Araújo de Oliveira*  
**IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA**  
Secretária Municipal de Educação  
Prefeitura Municipal de Bacabal